8. Carta *Ad Lectores*, a abrir o *Breuiarium Eborense*, editado em Lisboa, ano 1548, na tipografia de Luís Rodrigues.

Accipite Christi Iesu sacerdotes, ac sacerdotij candidati omnes, diuinorum officiorum iuxta ritum sanctae Eborensis ecclesiae breuiarium, longe aliud factum, siue styli nitorem, quantum ecclesiastico patitur consuetudo, siue ordinem seriemque cum facilitate maxima operis totius, siue officiorum ipsorum grauitatem spectetis. [...]

Diuorum autem historiae, consultis ueterum scriptorum, quae quidem extent, monumentis, ita in epitomen redactae sunt, ut nihilominus integrae manere, non truncatae

⁶⁶ Esta hipótese é colocada por Odette Sauvage, no seu conhecido artigo “Resende, Plus Humaniste que Chrétien?”, *Arquivos do Centro Cultural Português*, VIII (1974), p. 116.

dissipataeque, ut antea, esse uideantur. Officia nonnulla, propter sermonis barbariem, uel reiectae sunt, uel ut multo inoffensius legi possent, curatum. Quin ubi res postulabat, noua etiam edita. Denique effectum, ut neque deliciae aures laedat sermo incultior, neque tardiora ingenia remoretur elaboratior stylus, et arrectata, ubi minime opus erat, eloquentia. Quae omnia, quaeque alia passim toto opere exculta, emendata, germanaeque ac natiuae lectioni restituta sunt, Reuerendissimo in Christo patri ac illustrissimo principi Henrico [...] uos debere pijssimi lectores intelligite. [...]. Valete.

9. Carta à rainha D. Catarina:

*DIVAE CATERINAE Augustissimae Lusitaniae Regina
L. Andreas Resendus. S.*

Conimbricae quum essem hoc anno, Regina Augustissima, et commodum adesset sollemnis dies, quo anniuersarijs sacris colitur beatissima regina Elizabet, atque ego religionis et orandi causa sepulcrum eius adijsssem, et gestorum illius mihi esset liber ostensus, simulque sollemnis ea die precandi ritus, quem receptus ecclesiarum usus officium adpellat, quorum quum alter supra quam dici queat, ad pietatem me incitasset, quippe legendis rebus pulcherrimis, et uirtutis diuinae plenissimis: altero ita sum offensus, ut male me de ipsa diua meriturum existimauerim, nisi, nouo composito officio, alijs similem offensionis causam ademisssem. Eam igitur lucubratiunculam, etsi non mole uoluminis, tamen materiae genere certe magnam, tibi tuo iure offero. Nam ut omittam haec eadem te quae illa quondam regna gubernare, ut sanguinis inter uos coniunctionem sileam, intellexi nuper te ad sepulcrum eius tanto inflammatam adfectu, tanto uirtutum illius aestuasse desiderio: ut sanem (? sane ?) gratius a me nihil tibi offerre posse iudicauerim. Vale. Conimbricae, Calendis Octobr. M. D. LI.